[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 00.11.2015 г. № 00
ПРОЕКТ
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Думы Усть-Ницинского сельского поселения
На основании  Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законов Свердловской области от 29.10.2007 г. № 136 «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской  области», от 14.06.2005 г. № 49-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Думы Усть-Ницинского  сельского поселения от 31.10.2014 № 95 «Об оплате труда муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1  пункт  1  Решения изложить в следующей редакции:

 «1. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения  исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Усть-Ницинское сельское поселение с 01 октября 2014 года (приложение № 1).»;
1.2  название приложения № 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения  исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования Усть-Ницинское сельское поселение».
2. Внести в  решение Думы Усть-Ницинского  сельского поселения от 31.10.2014 № 97 «Об утверждении  Положения  об оплате труда муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления,   младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения» следующие изменения:

2.1 из преамбулы Решения, пункта 1 раздела 1 Положения исключить следующие слова «, постановлениями Правительства Свердловской области от 10.11.2010 года № 1615-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образования, расположенных на территории Свердловской области, на 2011 год», от 12.09.2013 года № 1108-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;
2.2  из преамбулы Решения, пункта 1 раздела 1  Положения исключить следующие редакции нормативных правовых актов: «(ред. от 21.07.2014 г.)», «(ред. от 04.03.2014 г.)», «(ред. от 17.10.2013 г.)»;
2.3 в пункте 2 раздела 1 Положения  слова «работников, замещающих  должности муниципальной службы» заменить словами «лиц, замещающих  должности муниципальной службы»;
2.4  в пункте 1  раздела 2  Положения слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного самоуправления»;

2.5  в абзаце втором  пункта 2  раздела 2 Положения  слова «, в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 10.11.2010 г. № 1615-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области на 2011 год» исключить;
       2.6 абзац четвертый пункта 3 раздела 3 Положения изложить в следующей  редакции:

      «Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается при назначении на должность муниципальной службы, при перемещении на другую должность муниципальной службы  в следующих размерах:

- высшие должности муниципальной службы - от 78 до 83,3 процентов должностного оклада;

- старшие должности муниципальной службы - от 78 до 83,3 процентов должностного оклада;

- младшие должности муниципальной службы - от 78 до 83,3 процентов должностного оклада.».
3. Внести в решение Думы Усть-Ницинского  сельского поселения от 31.10.2014 № 100 «Об утверждении Положения о порядке выплаты  ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим  Усть – Ницинского сельского поселения  следующие изменения:
3.1 в преамбуле решения  слова «(ред. от 04.03.2014 г.)», «(ред. от 17.10.2013 г.)» исключить;

3.2 в пункте 1 раздела 2 Положения слово «работ» исключить;

3.3  в пункте 3 раздела 2 Положения  слова «Ежемесячная надбавка» заменить словами «Размер ежемесячной надбавки»;

3.4  абзац четвертый пункта 4 раздела 2 Положения исключить;

3.5  пункт 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
       «5. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

- высшие должности муниципальной службы - от 78 до 83,3 процентов должностного оклада;

- старшие должности муниципальной службы - от 78 до 83,3 процентов должностного оклада;

- младшие должности муниципальной службы - от 78 до 83,3 процентов должностного оклада.»;
3.6 абзацы второй и пятый пункта 6 раздела 2  Положения исключить;
3.7 пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы  является составляющей денежного содержания муниципального служащего и подлежит обязательной выплате.».
4. Внести в  решение Думы Усть-Ницинского  сельского поселения от 31.10.2014 № 98 «Об утверждении  Положения о премировании муниципальных следующих, работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления, младшего обслуживающего персонала, занятых  обслуживанием органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения» следующие изменения:
4.1 в преамбуле решения слова «постановлениями Правительства Свердловской области от 10.11.2010 года  № 1615-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образования, расположенных на территории Свердловской области, на 2011 год»,» исключить.
5. Опубликовать  настоящее решение в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет.
        6. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по регламенту, социальным вопросам,  местному самоуправлению (председатель Кость А.М.).
Глава Усть-Ницинского

сельского поселения
       К.Г. Судакова